1, Deliberar sobre o aumento do capitai social, mediante a emissão de novas
ações; e

2. Consolidar o Estatuto Social para atender ao item 1 acima.

O

DELIBERAÇÕES:
Após amplos debates, foram aprovadas por unanimidade, as seguintes
deliberações:

1. Aumentar o capital social de R$ 332.276.142,64(trezentos e trinta e dois
milhões, duzentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e dois reais e ses
senta e quatro centavos), dividido em 179.448 (cento e setenta e nove mil,
quatrocentas e quarenta e oito) ações ordinárias nominativas, sem valor
nominal, para R$ 333.476.142,64 (trezentos e trinta e três rnijBbes, quatro
centos e setenta e seis mil, cento e quarenta e dois reais^e-'Sessenta e qua
tro centavos), dividido em 186.327 (cento e oitenta-e"seis mil, trezentas e

vinte e sete) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal, mediante^ Rubrica
emissão de 6.879 (seis mil, oitocentas e setenta e nove) novas ações ordi
nárias nominativas, ao preço unitário de R$174,44396, totalizando
R$1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais). Referidas novas ações
são subscritas e integralizadas, em moeda corrente nacional, neste ato, pela
única acionista QUIS PARTICIPAÇÕES S.A..

1.1. Reformar o "caput" do artigo 4° do Estatuto Social, o qual passa a vigo
rar com a seguinte redação;

ARTIGO 4° - O capital social ê de R$ 333.476.142,64 (trezentos e trinta e três
milhões, quatrocentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e dois reais e
sessenta e quatro centavos), dividido em 186.327 (cento e oitenta e seis mil,
trezentas e vinte e sete) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.

2. Para efeito de arquivamento na Junta Comercial do Estado de São Paulo, o
Estatuto Social, devidamente consolidado, é apensado ao final da presente
ata.

ENCERRAMENTO:

Nada mais havendo a tratar, o Sr.

[...]

,i lUHci.i > U£ ''kjr''S.

/,rS rUJtOriTAd

n

1. Aprovar, sem ressalvas, todos os documentos mencionados no item "1" da
ordem do dia;

O

O

2. Permanecerá na conta Lucros ou Prejuízos Acumulados", para ulterior deli
beração, o prejuízo no montante de R$8.011.294,20 (oito milhões, onze mil,
duzentos e noventa e quatro reais e vinte centavos) apurado no exercício findo.

3. O jornal "Diário Comércio Indústria & Serviços" passou a ser o órgão de
imprensa privada, para divulgação das publicações ordenadas pela Lei n°
6,404/76.

4. Eleger os membros da Diretoria, mantida a remuneração vigente, a saber:

[...]

Consolidar o Estatuto Social para atender ao item 1 acima; e 
3. Mudar o órgão de imprensa privada, para divulgação das publicações orde- 

nadas pela Lei n° 6.404/76. 

DELIBERAÇÕES: 
Após amplos debates, foram aprovadas por unanimidade, as seguintes 
deliberações: 

1. Aumentar o capital social de R$335.876.142,64 (trezentos e trinta e cinco 
milhões, oitocentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e dois reais e ses- 
senta e quatro centavos), dividido em 200.995 (duzentas mil, novecentas e 
noventa e cinco) ações ordinárias nominativas, 'sem valor nominal, para 
R$337.076.142,64 (trezentos e trinta e sete milhões, setenta e seis mil, cen- 
to e quarenta e dois reais e sessenta e quatro centavos), dividido em 

208.634 (duzentas e oito mil, seiscentas e trinta e quatro) ações ordinárias 
nominativas, sem valor nominal, mediante a emissão de 7.639 (sete mil, 
seiscentas e trinta e nove) novas ações ordinárias nominativas, ao preço 
unitário de R$157,0886242, totalizando R$1.200.000,00 (um milhão e 
duzentos mil reais). Referidas novas ações são subscritas pela única 
acionista QUIS PARTICIPAÇÕES S.A, e integralizadas, no ato, em moeda 
corrente nacional, conforme lista de subscrição anexa. 

1.1 Reformar o "caput" do artigo 4° do Estatuto Social, o qual passa a vigo- 
rar com a seguinte redação: 

ARTIGO 4° - O capital social é de R$337.076.142,64 (trezentos e trinta e sete 
milhões, setenta e seis mil, cento e quarenta e dois reais e sessenta e quatro 
centavos), dividido em 208.634 (duzentas e oito mil, seiscentas e trinta e qua- 
tro) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal. 

2. Para efeito de arquivamento na Junta Comercial do Estado de São Paulo, o 

Estatuto Social, devidamente consolidado, é apensado ao final da presente